
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2022                                                                                        10-П-2821  

 

Ханты-Мансийск 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 8 ноября 2021 года № 800, учитывая письмо 

автономного учреждения профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж» от 6 декабря 2022 года  

№ 10/02-Исх-1300, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить председателями государственных экзаменационных 

комиссий в автономном учреждении профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж» в 2023 году по программам 

подготовки специалистов среднего звена: 

08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог  

и аэродромов – Голубева Олега Николаевича, руководителя проекта 

общества с ограниченной ответственностью «СУ №967»; 

09.02.07 Информационные системы и программирование – Шварца 

Максима Владимировича, руководителя департамента  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры общества  

с ограниченной ответственностью «Почта Сервис»; 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении председателей государственных экзаменационных 

комиссий в автономном учреждении профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» в 2023 году 



13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 

и электромеханического оборудования (по отраслям) – Сафиулина 

Марселя Альбертовича, инженера-проектировщика электрических сетей 

общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские 

городские электрические сети»; 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем  

и агрегатов автомобилей – Бойкова Станислава Алексеевича, директора 

общества с ограниченной ответственностью «Юграавтосервис»; 

26.02.03 Судовождение – Мочернюка Николая Дмитриевича, 

заместителя генерального директора по обеспечению безопасности 

судоходства акционерного общества «Северречфлот»; 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) – Попову 

Марину Михайловну, заместителя директора по финансам бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Дирекция 

по эксплуатации служебных зданий»; 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело – Лангольф Сергея 

Ивановича, управляющего общества с ограниченной ответственностью 

«Парк-Отель Честер Паб» 

44.02.01 Дошкольное образование – Сылко Светлану Юрьевну, 

заместителя заведующего по воспитательной работе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида №14 «Берёзка»; 

44.02.02 Преподавание в начальных классах – Гончарову Наталью 

Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №1»; 

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании – 

Кучеренко Яну Юрьевну, заместителя директора по учебной работе 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»; 

49.02.01 Физическая культура – Мищенко Владимира 

Александровича, профессора кафедры Высшей психолого-педагогической 

школы федерального государственного образовательного учреждения 

высшего образования «Югорский государственный университет». 

2. Утвердить председателями государственных экзаменационных 

комиссий в автономном учреждении профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж» в 2023 году по программам 

подготовки квалифицированных рабочих (служащих): 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) – Сафиулина Марселя Альбертовича, 

инженера-проектировщика электрических сетей общества с ограниченной 

ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»; 

Admin
Выделение



15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) – Захарова Станислава Павловича, генерального директора 

общества с ограниченной ответственностью «ЮграМегаСтрой»; 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей – Бойкова 

Станислава Алексеевича, директора общества с ограниченной 

ответственностью «Юграавтосервис»; 

46.01.03 Делопроизводитель – Бушуеву Елену Сергеевну, начальника 

административного отдела казенного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Государственный архив Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры». 

3. Автономному учреждению профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж» (А.Б. Сарабаров): 

3.1. Обеспечить работу государственных экзаменационных комиссий. 

3.2. Предоставить в Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) 

отчет о работе государственных экзаменационных комиссий в месячный 

срок после завершения государственных итоговых аттестаций  

по образовательным программам среднего профессионального 

образования (в электронном виде). 

4. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа  

в автономное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры « Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж» в течение 3 дней после подписания 

настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента (А.Б. Гомзяк). 

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

     А.А. Дренин 

 


